

Tyréns A/S
Hørkær 16, 1.
2730 Herlev
CVR-nr. 15108398

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.03.2018

Dirigent

Navn: Christian Torsten Henrik Lindfors

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tyréns A/S
Hørkær 16, 1.
2730 Herlev

CVR-nr.: 15108398
Hjemsted: Herlev
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Christian Torsten Henrik Lindfors, formand
Klas Henrik Rewelj
Jan Wigelsen Holsøe

Direktion

Jan Wigelsen Holsøe, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at levere rådgivningsydelser inden for byplanlægning, byggeri, anlæg og transport.

Af væsentlige opgaver i regnskabsåret 2017, som er igangsat eller pågår kan nævnes:

Erhvervsbyggeri

- Massive's hovedkontor i Malmø - Sverige
- Frederikskaj
- Ferring – nyt hovedsæde
- ATP Ejendomme
- CPH - lufthavn

Institutions-, skole-, idræts-, sygehusbyggeri

- Det kinesiske institut
- Valby Friplejehjem
- Lergravsparkens skole

Renovering, nybyggeri og fornyelse af større områder for boligbebyggelse

- Linde Alle
- Carlsbergbyen

Laboratorier/pharma

- Ferring – nyt hovedsæde
- Unilab, Frederiksberg
- H.C. Ørsteds Instituttet, København

Anlæg- og transportprojekter

- Tornhøj – bro og anlægsprojekt, Aalborg
- Kärråkra togdepot, Hässleholm – Sverige
- Letbanen i København

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2017 efter skat er positivt og udgør et overskud på 102 t.kr. Resultatet anses af ledelsen for meget tilfredsstillende sammenlignet med tidligere år.

Selskabet har gennemgået et fuldt generationsskifte i ledelsen og har tilføjet forretningsområderne brand og transport. Gennem det forløbne regnskabsår har aktivitetsniveauet været væsentligt stigende - både for ordretilgangen og antallet af årsværk. De væsentligste økonomiske forhold, der i 2017, har påvirket selskabet er:

- I 2017 har virksomheden vækstet på en række områder, herunder transport og brand, som i regnskabsåret naturligt ikke har været lønsomme i deres etablering og opstart.

Ledelsesberetning

- Tyréns har oplevet en markant fremgang på akquisitionssiden og der er samtidigt blevet skabt flere opgaver som trækker ressourcer i forbindelse med samarbejdet over Øresund.

Der er i regnskabsåret modtaget koncerntilskud på 1,5 mio.kr., hvilket har styrket selskabets kapitalgrundlag. Moderselskabet Tyréns AB har også afgivet en støtteerklæring over for Tyréns A/S, hvor de garanterer at støtte selskabet med den fornødne likviditet, således at selskabet kan indfri sine forpligtelser frem til 31.12.2020. Der vurderes på denne baggrund ikke at være usikkerhed omkring den fortsatte drift.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er en naturlig usikkerhed knyttet til indregning og måling af igangværende arbejder, da indregning og måling er baseret på en række skønsmæssige forudsætninger. Ud over den naturlige usikkerhed er der på seks større projekter en ekstra usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af igangværende arbejder og tilgodehavender som følge af igangværende forhandlinger omkring aftalegrundlag, ekstraarbejder mv. Den regnskabsmæssige værdi knyttet til de konkrete sager udgør ca. 2,3 mio. kr. Ledelsen har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen fundet værdiansættelsen forsvarlig, men som følge af de uafsluttede forhandlinger kan der være en ekstra risiko knyttet til værdiansættelsen af disse seks projekter.

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt 1.733 t.kr., som primært hidører driftsmæssige underskud. Der er i 2015, 2016 og 2017 foretaget investeringer i nye forretningsområder, ligesom en række forhold har været økonomisk meget belastende for selskabet. Selskabet budgetterer for de kommende år med positive resultater, hvilket vil medføre en udnyttelse af de skattemæssige underskud inden for en kortere årrække. Henset til at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på selskabets fremtidige drift.

Forventet udvikling

Tyréns A/S ambition er at fortsætte en bæredygtig vækst inden for området byggeri og en ekspansiv vækst indenfor området transport, samt at tilføje nye specialiserede kompetencer i 2018. Tyréns A/S oplever fortsat en stigende kundeinteresse samt flere tilbagevendende kunder.

Som en del af strategien om vækst i Danmark og i arbejdet med at skabe en økonomisk sund forretning, vil der også blive arbejdet med en større grad af resourceudjævning med Tyréns AB's kontorer i det sydlige Sverige. Dermed er Tyréns A/S i stand til at løfte flere og større projekter, hvor mange kompetencer kan komme i spil.

Tyréns A/S har en stigende kreds af trofaste samarbejdspartnere og forventer, at der vil være en stigende ordreindgang for det kommende regnskabsår med et væsentligt bedre årsresultat end 2017. Tyréns A/S forventer fortsat, at der vil være særlige omkostninger forbundet med væksten. Målet er fortsat at vækste til dobbelt størrelse inden for de nærmeste år og samtidig skabe en forretning med økonomisk positivt resultat på niveau med markedet.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Nettoomsætning		38.803.889	25.447.315
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(4.130.986)	(3.553.198)
Andre eksterne omkostninger		(5.304.929)	(5.047.540)
Bruttoresultat		29.367.974	16.846.577
Personaleomkostninger	3	(29.046.930)	(21.447.288)
Af- og nedskrivninger		(202.533)	(210.444)
Driftsresultat		118.511	(4.811.155)
Andre finansielle indtægter	4	35.728	28.907
Andre finansielle omkostninger	5	(98.290)	(77.233)
Resultat før skat		55.949	(4.859.481)
Skat af årets resultat	6	45.645	1.032.858
Årets resultat		101.594	(3.826.623)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		101.594	(3.826.623)
		101.594	(3.826.623)

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		153.049	355.583
Materielle anlægsaktiver	7	153.049	355.583
Deposita		489.373	489.373
Finansielle anlægsaktiver		489.373	489.373
Anlægsaktiver		642.422	844.956
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.431.984	7.957.259
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.469.740	2.914.291
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		962.504	553.757
Udskudt skat		1.733.000	1.687.355
Andre tilgodehavender		307.401	0
Periodeafgrænsningsposter		1.108.511	509.384
Tilgodehavender		16.013.140	13.622.046
Likvide beholdninger		0	32.056
Omsætningsaktiver		16.013.140	13.654.102
Aktiver		16.655.562	14.499.058

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	1.004.000	1.004.000
Overført overskud eller underskud		1.804.762	203.168
Egenkapital		2.808.762	1.207.168
Bankgæld		6.184.945	5.969.015
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	672.568	1.042.143
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.139.285	1.251.863
Anden gæld	10	5.850.002	5.028.869
Kortfristede gældsforpligtelser		13.846.800	13.291.890
Gældsforpligtelser		13.846.800	13.291.890
Passiver		16.655.562	14.499.058
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.004.000	203.168	1.207.168
Koncerntilskud o.l.	0	1.500.000	1.500.000
Årets resultat	0	101.594	101.594
Egenkapital ultimo	1.004.000	1.804.762	2.808.762

Noter

1. Going concern

Som anført i ledelsesberetningen har den økonomiske udvikling i selskabet været mindre tilfredsstillende, ligesom investeringen i nye forretningsområder og en række forhold har været stærkt økonomisk belastende for selskabet. Moderselskabet Tyréns AB har på denne baggrund afgivet en støtteerklæring over for Tyréns A/S, hvor de garanterer at støtte selskabet med den fornødne likviditet, således at selskabet kan indfri sine forpligtelser frem til 31.12.2020. Derudover har selskabet fået tildelt 1.500 t.kr. i koncerntilskud for indeværende regnskabsår. Der vurderes på denne baggrund ikke at være usikkerhed omkring den fortsatte drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er en naturlig usikkerhed knyttet til indregning og måling af igangværende arbejder, da indregning og måling er baseret på en række skønsmæssige forudsætninger. Ud over den naturlige usikkerhed er der på seks større projekter en ekstra usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af igangværende arbejder og tilgodehavender som følge af igangværende forhandlinger omkring aftalegrundlag, ekstraarbejder mv. Den regnskabsmæssige værdi knyttet til de konkrete sager udgør ca. 2,3 mio. kr. Ledelsen har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen fundet værdiansættelsen forsvarlig, men som følge af de uafsluttede forhandlinger kan der være en ekstra risiko knyttet til værdiansættelsen af disse seks projekter.

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt 1.733 t.kr., som primært hidører driftsmæssige underskud. Der er i 2015, 2016 og 2017 foretaget investeringer i nye forretningsområder, ligesom en række forhold har været økonomisk meget belastende for selskabet. Selskabet budgetterer for de kommende år med positive resultater, hvilket vil medføre en udnyttelse af de skattemæssige underskud inden for en kortere årrække. Henset til at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på selskabets fremtidige drift.

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	24.985.206	18.873.836
Pensioner	2.335.342	1.710.206
Andre omkostninger til social sikring	278.459	217.013
Andre personaleomkostninger	<u>1.447.923</u>	<u>646.233</u>
	<u>29.046.930</u>	<u>21.447.288</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>48</u>	<u>36</u>
---	------------------	------------------

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	<u>35.728</u>	<u>28.907</u>
	<u>35.728</u>	<u>28.907</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Valutakursreguleringer	61.799	0
Øvrige finansielle omkostninger	36.491	77.233
	98.290	77.233
	2017	2016
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(45.645)	(1.062.250)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(12.334)
Effekt af ændrede skattesatser	0	41.726
	(45.645)	(1.032.858)
		Andre
		anlæg,
		drifts-
		materiel og
		inventar
		kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		791.750
Afgange		(28.651)
Kostpris ultimo		763.099
Af- og nedskrivninger primo		(436.167)
Årets afskrivninger		(200.145)
Tilbageførsel ved afgang		26.262
Af- og nedskrivninger ultimo		(610.050)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		153.049
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
	2017	2016
	kr.	kr.
Salgsværdi af udførte arbejder	10.703.552	8.695.514
Foretagne acontofaktureringer	(8.906.380)	(6.823.366)
	1.797.172	1.872.148

Noter

Nettoværdien er indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	2.469.740	2.914.291
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	<u>(672.568)</u>	<u>(1.042.143)</u>
	<u>1.797.172</u>	<u>1.872.148</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
9. Virksomhedskapital			
Aktier	<u>1.004</u>	1000	<u>1.004.000</u>
	<u>1.004</u>		<u>1.004.000</u>

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.536.624	1.259.815
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	616.402	708.573
Feriepengeforpligtelser	3.122.644	2.652.458
Andre skyldige omkostninger	<u>574.332</u>	<u>408.023</u>
	<u>5.850.002</u>	<u>5.028.869</u>

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>1.006.862</u>	<u>946.231</u>

12. Eventualforpligtelser

Andelen i selvriscici på ansvarsforsikring i verserende sager er maksimeret til en selvrisiko på 200 t.kr., hvis sagerne går selskabet imod.
